
MIT FRISCHEM SCHWUNG    
      INS NEUE JAHR

VITALIA AKTUELL
 JANUAR 2025

Oh
Happy

Day11 % AUF ALLES  
FÜR KUNDENKARTEN- 
INHABER AB 20 € EINKAUFSWERT
vom 09. bis 11. Januar 2025
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 09.01.-11.01.2025. 

Vielseitig in der Anwendung 
Lassen Sie sich beraten
SALUS
Curcumin 202 Bioaktiv  
Tonikum*
Sekundäre Pflanzenstoffe werden bis zu 202-mal 
besser und 40% schneller aufgenommen und 
sind auch nach mehreren Stunden auf höherem 
Niveau1

250 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 89,96 €

NEU!

Ein frohes Neues  
Jahr wünscht  
Ihre VITALIA



    *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |   Salus – Curcumin 202 Bioaktiv Tonikum · Kothaplly et al. Adv Ther. 2022;39(5):2128-2138. Eine 
gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für 
Ihre Gesundheit.

2 |   Dr. Wolz – Zell Oxygen Immunkomplex · Die Vitamine B6, B12 sowie Selen und Zink tragen zu einer 
normalen Funktion des Immunsystems bei.

3 |   Dr. Wolz – KinderImmun · Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei Kindern bei.
4 |   Dr. Niedermaier – BIO Rechtsregulat · Vitamin C trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel, zu 

einer normalen Funktion des Immun- und Nervensystems und zur Verringerung von Müdigkeit und 
Erschöpfung bei. Außerdem trägt Vitamin C dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

5 |   Hübner – Basis Balance Mineralstoffe Pur · Magnesium trägt zur Verringerung von Müdigkeit und 
Ermüdung, zu einem normalen Energiestoffwechsel und zum Elektrolytgleichgewicht bei. 

6 |   Alsiroyal – Stoffwechsel-Elixier · Vitamin B12, Biotin und Calcium zur Unterstützung eines 
normalen Energie-Stoffwechsels. Vitamin B2 zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung. 
Vitamin B6 zur Unterstützung eines normalen Eiweiß-, Glykogen- und Homocystein-Stoffwech-

sels. Zink zur Unterstützung eines normalen Kohlenhydrat-, Fettsäure- und Säure-Basen-Stoff-
wechsels. Cholin zur Unterstützung eines normalen Fett-Stoffwechsels und einer gesunden 
Leberfunktion. Chrom zur Aufrechterhaltung eines normalen Blutzuckerspiegels. Calcium zur 
Unterstützung von Verdauungsenzymen.

7 |  Salus – Säure-Basen-Ausgleich – Zink trägt zu einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel bei. Ener-
gie – Calcium und Magnesium unterstützen den Energiestoffwechsel. Wie auch Kalium unterstützt 
Magnesium die normale Funktion des Nervensystems. Zink unterstützt die allgemeine geistige Leis-
tungsfähigkeit. Regeneration – Calcium, Magnesium und Zink haben eine Funktion bei der Zellteilung. 
Zink unterstützt zudem die DNA-Synthese. Magnesium trägt zum Elektrolytgleichgewicht und zur 
Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.

8 |   Salus – BIO FreeBalance Löwenzahn-Brennnessel oder Gerstengras-Birke Elixier · Vitamin C 
trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel, zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress, zur 
normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion der Haut.

 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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  Für eine 
starke Abwehr  
   im neuen JahrImmunstark!

Wir haben eine große Auswahl an Helfern für Sie parat.

Vielseitig in der Anwendung
SALUS
Curcumin 202 Bioaktiv Tonikum1 oder Kapseln*
Sekundäre Pflanzenstoffe werden bis zu 202-mal besser und  
40% schneller aufgenommen und sind auch nach mehreren  
Stunden auf höherem Niveau

250 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 89,96 €

60 Kps. statt 39,95 €

35,99 €
1 kg = 1384,23 €

Ideal für den täglichen Verwöhnmoment
REFORMHAUS
Manuka Honig MGO 310+
Besonders aromatisch im Geschmack
Vielseitig verwendbar, für die tägliche Verwendung geeignet
Monofloraler Manuka Honig

250 g statt 33,90 €

29,99 €
1 kg = 119,96 €

Mit natürlichem Vitamin C aus 
der Acerolakirsche
DR. NIEDERMEIER
BIO Rechtsregulat4

Kaskadenfermentiertes flüssiges BIO-Konzentrat  
angereichert mit natürlichem Vitamin C zur  
Unterstützung der Gesundheit, Energie und  
Leistungsfähigkeit

350 ml statt 51,90 €

46,99 €
1 l = 134,26 €

Für die Säure-Basen-Balance, Energie und 
Regeneration7

SALUS
Basen-Aktiv Mineralstoff-Kräuter-Elixier oder  
Mineralstoff-Kräuterextrakt-Pulver*
Mit Calcium, Kalium, Magnesium und Zink
Plus Kräuter-Boost für Natürlichkeit und Freude
Elixier Mit besonders feinem Kräutergeschmack
Pulver Leicht lösbar, milder Geschmack

Elixier 
250 ml statt 14,50 €

12,99 € 
1 l = 51,96 €

Pulver 
90 g statt 17,95 €

16,49 €
1 kg = 183,22 €

Praktische Fastenbegleiter für Sie!
SALUS
BIO FreeBalance Löwenzahn-Brennnessel 
oder Gerstengras-Birke Kräuter-Elixier*
Erleichtern das reichliche Trinken dank  
feinherbem Kräutergeschmack 
Mit Vitamin C für Energiestoffwechsel,  
Zellschutz und Haut8

In hochwertiger Bio-Qualität

250 ml statt 19,95 €

je 17,99 € 
1 l = 71,96 €

   

  Basisch  
statt sauer!

Idealer Begleiter bei Basen- und Fastenkuren 
P. JENTSCHURA
7x7 BIO Kräutertee
Das Orchester der Pflanzenstoffe aus 49 speziell ausgewählten  
Kräutern, Samen, Gewürzen, Wurzeln und Blüten

50 Fb. statt 15,50 €

13,99 € 
1 kg = 159,89 €

Basische Wohlfühlmomente
P. JENTSCHURA
MeineBase
Nach dem Vorbild des basischen Fruchtwassers  
unterstützen Sie die natürliche Selbstregulation  
Ihrer Haut durch basische Fuß- und Vollbäder,  
Peelings und vieles mehr

750 g statt 19,95 €

17,99 € 
1 kg = 23,99 €

HÜBNER
Basis Balance Mineralstoffe PUR*
Die ausgewogene, bedarfsgerechte Kombination 
der Mineralstoffe und Spurenelemente  
unterstützt die Vitalität und trägt zum Erhalt  
der Ausgeglichenheit bei5

200 g statt 8,99 €

7,99 € 
1 kg = 39,95 €

800 g statt 27,99 €

24,99 € 
1 kg = 31,24 €

SALUS
BIO Basen-Aktiv Tee Nr. 1  
oder Nr. 2* 
Mit wertvollen Kräutern, Blüten,  
Früchten bzw. Wurzeln
In hochwertiger Bio-Qualität
Schmecken harmonisch vollmundig oder  
fruchtig-süß mit zarter Bitternote

40 Fb. statt 6,75 €

je 5,99 €
1 kg = 83,19 €

ALSIROYAL
Stoffwechsel-Elixier*
Mit Vitaminen und Mineralstoffen für den 
aktiven Stoffwechsel von Eiweiß, Fett, 
Kohlenhydraten und Säure-Basen6

Mit Artischocke, Grüntee, Löwenzahn, 
Brennnessel, Mariendistel, Papaya

520 ml statt 36,99 €

32,99 € 
1 l = 63,44 €

Für ein gesundes Immunsystem2

DR. WOLZ
Zell Oxygen Immunkomplex2

Bioaktives-fermentiertes Mikronährstoff-Konzentrat mit den einzigartigen  
Enzym-Hefezellen Dr. Wolz, 900 mg Beta-Glucanen pro Tagesdosis,  
den Vitaminen B6, B12 und D sowie Selen und Zink
Ideal als Kur

250 ml statt 16,70 €

14,99 €
1 l = 59,96 €

Produkt-Tipp
DR. WOLZ
KinderImmun3

65 g statt 18,10 €

16,29 €
1 kg = 250,62 €

LABOR-
GEPRÜFTER

MGO-
GEHALT

Bei uns  
in allen  
Stärken  

erhältlich

500 g statt 56,90 €

49,99 €
1 kg = 99,98 €
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       *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.
    9 |     Schoenenberger – Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke · Wirkstoff: Artischockenblütenknos-

pen-Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdau-
ungsbeschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

  10 |     Alsiroyal – Arterien-Aktiv Kapseln · Vitamin C unterstützt die normale Kollagenbildung für eine ge-

sunde Funktion der Blutgefäße. Vitamin B1 trägt zu einer gesunden Herzfunktion bei.
  11 |     Alsiroyal – Figura Fettstoffwechsel Kapseln · Cholin trägt zu einem normalen Fettstoffwechsel bei. 

Chrom trägt zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen (Fett, Eiweiß, Kohlenhydrate) bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

   

Natürlich zum  
  Wohlfühl-Ich

SCHOENENBERGER
Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke9

Natürliche Hilfe bei leichten Verdauungsbeschwerden 
Regt den Gallenfluss an
Verbessert die Fettverdauung

200 ml statt 9,25 €

8,49 € 
1 l = 42,45 €

3x 200 ml statt 24,95 €

22,49 € 
1 l = 37,48 €

HENSEL
BIO Haferkleie mit Keim
Reich an natürlichen Ballaststoffen 
Hoher Gehalt an Beta-Glucanen

500 g statt 4,25 €

3,89 € 
1 kg = 7,78 €

RAAB VITALFOOD
BIO Hagebuttenpulver
100 % Hagebuttenpulver aus kontrolliert biologischem Anbau
Hochwertige Sorte AP-4 Hagebutte aus Chile 
Enthält von Natur aus Vitamin C

150 g statt 16,90 €

15,49 € 
1 kg = 103,27 €

500 g statt 47,90 €

43,49 € 
1 kg = 86,98 €

DR. BUDWIG
BIO Protein Porridge
Bio Hafer- und Buchweizenflocken als Basis, 
reichlich Ballaststoffe, Magnesium und Vitamin B1 
Das Porridge ist in 5 Minuten zubereitet und liefert  
pflanzliches Eiweiß und komplexe Kohlenhydrate

700 g statt 10,95 €

9,99 € 
1 kg = 14,27 €

1400 g statt 19,95 €

17,99 € 
1 kg = 12,85 €

HENSEL
BIO Dinkel Vollkorn Flakes
Knackig-zarte Flakes aus dem vollen Korn  
alter Dinkelsorten 
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Ohne Zuckerzusatz

250 g statt 4,10 €

3,69 € 
1 kg = 14,76 €

DR. BALKE
Fruchtschnitte Mandel, Sanddorn  
oder Maracuja-Mango
Schonend hergestellt und verarbeitet 
Ohne Konservierungsstoffe 
Unterteilt in praktische Happen

100 g statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 kg = 26,90 €

Gesunde Arterien – Starkes Herz10

ALSIROYAL
Arterien Aktiv*
Gesunde Arterien und eine starke Herzfunktion sind wichtig, damit 
das Blut ungehindert fließen und das Herz seine lebenswichtigen 
Funktionen erfüllen kann 
Mikronährstoffe für Gefäß- und Herzgesundheit 
Fermentierter schwarzer Knoblauch,  
Mistelkraut und Weißdornbeeren

30 Kps. statt 13,99 €

12,99 € 
1 kg = 854,61 €

60 Kps. statt 24,99 €

22,99 € 
1 kg = 758,75 €

Kalorien sparen und abnehmen
ALSIROYAL
Diät-Drink 
Natürlicher Geschmack, leicht zu variieren  
Komplexe Kohlenhydrate aus Hafervollkorn  
anstelle von Zucker 
Viel pflanzliches Eiweiß für die Muskeln

500 g statt 23,49 €

21,49 € 
1 kg = 42,98 €

SANATURA
BIO Akazienfaser
Dein natürliches Ballaststoff-Plus 
Besonders gut verträglich

180 g statt 9,99 €

8,99 € 
1 kg = 49,94 €

300 g statt 14,99 €

13,49 € 
1 kg = 44,97 €

Für Ihren Fettstoffwechsel11

ALSIROYAL
Figura Fettstoffwechsel oder  
Figura Fettstoffwechsel DUO*
Kombinieren Wirkstoffe, die nachweislich  
den Fettstoffwechsel unterstützen 
Mit dem bekannten Komplex aus Zitrusfrüchten  
plus Guarana

Figura Fettstoffwechsel 
30 Kps. statt 17,49 €

15,99 € 
1 kg = 873,77 €

90 + 15 Kps. gratis

46,99 € 
1 kg = 855,92 €

Cholesterin- 
senkung auf  
natürliche  

Weise

+

Figura Fettstoffwechsel DUO 
30 Kps. statt 19,99 €

17,99 € 
1 kg = 1117,39 €

90 + 15 Kps. gratis

54,99 € 
1 kg = 1138,50 €

REFORMHAUS
BIO Wilde Braunhirse
Aus deutschem Anbau
Nach einem speziellen Verfahren fein  
vermahlen (Rohkost-Qualität)
Hoher Gehalt an Ballaststoffen und  
extra mild im Geschmack

1 kg + 150 g gratis

9,49 € 
1 kg = 8,25 €

LIHN
Pflaumen entsteint
Traditionelle Qualitätssorte
Saftig, süß und hocharomatisch
Aus der südfranzösischen Region Agen
Direkt essfertig, ohne Stein

500 g statt 9,49 €

8,49 € 
1 kg = 16,98 €

1 kg statt 16,49 €

14,99 € 

RABENHORST
Pflaumi 
Gehaltvoll fruchtig im Geschmack
Sorgfältig ausgewählte, sonnengereifte Pflaumen bester Qualität 
Nach traditionellem Verfahren verarbeitet und schonend 
abgefüllt

750 ml statt 4,29 €

3,79 €
1 l = 5,05 €, zzgl. 0,20 € Pfand,  
MEHRWEG

Plus roter  
Chili-Extrakt  
(Capsaicin)

Täglich das Beste aus dem Weizenkorn
DR. GRANDEL
VOLLGRAN WEIZENKEIME
Eiweiß- und ballaststoffreich, sowie reich an Vitamin E  
und ungesättigten Fettsäuren
Mit weiteren Vitaminen und Mineralstoffen

500 g statt 8,50 €

7,69 € 
1 kg = 15,38 €

1 kg statt 14,90 €

13,49 € 

15 % 
mehr  
Inhalt

Probiertage vom 
13.01. bis 18.01.25

Die 
wertvolle 

Spermidin-Quelle 
aus der Natur 

48 mg Spermidin 
pro 100 g

DE
-Ö

KO
-0

39
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Finden Sie Ihr Krafttier nach Ihrem Motto!
SALUS
BIO Krafttier Tees
Cooler Hund Erfrischender Bio-Früchtetee mit Rosmarin
Gelassene Katze Minziger Bio-Kräutertee mit Ashwagandha
Mutige Libelle Zitroniger Bio-Kräutertee mit Johanniskraut
Weiser Elefant Belebender Bio-Gewürz-Kräutertee mit Tulsi
Starke Löwe Wärmender Bio-Kräutertee mit Moringa

15 Fb.

je 4,45 € 
1 kg = 148,42 €/185,42 €

VITAM
Gemüse-Hefebouillon oder  
Steinpilz-Hefebouillon
Als wärmende Fastenbrühe mit nur 13 Kalorien pro Tasse oder 
salzarme Cremesuppe sowie "umami" Fond für Pilzsaucen

Gemüse-Hefebouillon 
150 g statt 4,59 €

4,19 € 
1 kg = 27,93 €

500 g statt 12,99 €

11,79 € 
1 kg = 23,58 €

TAIFUN
BIO Black Forest Tofu oder BIO Räuchertofu 
Mandel-Sesam
Black Forest Tofu Sanft geräuchert und mit Kümmel, Zwiebeln und 
Kräutern verfeinert 
Räuchertofu Mandel-Sesam Einfach kalt zur Brotzeit oder in 
Salaten genießen

200 g statt 3,49 €

je 3,19 € 
1 kg = 15,95 €

SCHÄR
Ciabatta XL Tomate und Olivenöl  
oder Vitaminbrot
Ciabatta XL Tomate und Olivenöl Sonnengereifte Tomaten und aromatischen Olivenöl 
verleiht dem Ciabatta einen köstlichen Geschmack 
Vitaminbrot Die optimale Unterstützung für ein gesundes Immunsystem

Ciabatta XL 
200 g

3,99 € 
1 kg = 19,95 €

ZWERGENWIESE
BIO Zwiebelschmelz
Herzhafter veganer Bio Brotaufstrich mit Zwiebeln und Äpfeln 
Pflanzliche Alternative zu Schmalz 
Passt zu Grau- oder Schwarzbrot

150 g statt 3,29 €

2,99 € 
1 kg = 19,93 €

Unser bewährter VITALIA-Klassiker 
VITALIA
BIO Speck Weg Kräutertee
Einzigartige, harmonische und erfrischende Rezeptur  
aus Grüntee und Pu-Erh Tee 
Idealer Alltags-Begleiter

15 Fb. statt 3,49 €

3,19 € 
1 kg = 118,15 €

NEU!

   

Natürlich schöne  
    Pflege

Für jeden Hauttyp die richtige Ampulle
DR. GRANDEL
Wirkstoffampullen im 3er Pack
Entdecken Sie den Sofort-Effekt der Wirkstoffkonzentrate  
die glättend, Feuchtigkeit spendend, verfeinernd, stimulierend,  
regenerierend oder beruhigend wirken

3x 3 ml statt 17,50 €

je 15,50 € 
1 l = 1722,22 €

Die Schönheitskur von innen
HÜBNER
Haut Haare Nägel + Bindegewebe12

Führt dem Körper Kieselsäure in feinstverteilter Form zu 
Kräftigt das Haar und festigt die Fingernägel 
Strafft die Haut und stärkt das Bindegewebe

500 ml statt 15,99 €

14,49 € 
1 l = 28,98 €

Glätten Sie Ihre Haut spürbar
ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE Pflegeserie
Verbessert die Elastizität und Spann kraft der Haut ab 40 und hilft, die Falten tiefe zu verringern
Grün algen extrakt, eingebettet in eine 3D-Wirkstoffmatrix aus dem Tarabaum, aktiviert die 
Kollagen- und Elastin produktion über einen längeren Zeitraum

Tagescreme 
50 ml statt 67,95 €

62,95 € 
1 l = 1259,00 €

Nachtcreme 
50 ml statt 74,95 €

69,95 € 
1 l = 1399,00 €Abbildungen beispielhaft

Augencreme 
15 ml statt 39,95 €

34,95 € 
1 l = 2330,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Argan Pflegeserie
Argan ist das Superfood für die Haut mit verführerischem Duft
Regeneriert intensiv, baut auf, schützt die Haut und pflegt wunderbar geschmeidig

Tag & Nachtpflege 
50 ml statt 22,95 €

20,99 €
1 l = 419,80 €

Body Lotion 
150 ml statt 14,95 €

13,49 €
1 l = 89,93 €

Duschschaum 
200 ml statt 8,45 €

7,69 €
1 l = 38,45 €

Handpflege 
50 ml statt 7,45 €

6,69 €
1 l = 133,80 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Beauty Oil Arganöl bio oder Rizinusöl bio
Arganöl Mindert Faltenbildung und fördert  
die Elastizität der Haut
Rizinusöl Pflegt Wimpern und Augenbrauen  
und unterstützt einen gesunden Haarwuchs

Arganöl 
30 ml statt 11,95 €

10,99 €
1 l = 366,33 €

Rizinusöl 
30 ml statt 9,95 €

8,99 €
1 l = 299,67 €

Neue Verpackung

bisher
Backmischung für glutenfreies Hafervollkornbrot
BAUCK MÜHLE
BIO Wunderbrød
Einfach Wasser dazu mischen, backen und fertig
Reich an Protein, ungesättigten Fettsäuren, Ballaststoffen
Verschiedene Sorten

Wunderbrød Klassik 
600 g statt 4,49 €

3,99 € 
1 kg = 6,65 €

Wunderbrød Gold 
600 g statt 4,99 €

4,49 € 
1 kg = 7,48 €

Wunderbrød mit Nüssen 
600 g statt 5,99 €

5,39 € 
1 kg = 8,98 €

Abbilungen beispielhaft

Abbilungen beispielhaft

Mit  
Motiv-Karten 

zum  
Verschenken

KÜHLREGAL

Steinpilz-Hefebouillon 
150 g statt 5,39 €

4,89 € 
1 kg = 32,60 €

NEU!Vitaminbrot 
250 g statt 3,69 €

3,39 € 
1 kg = 13,56 €

2 € 
gespart 5 € 

gespart

 12 |  Hübner – Haut Haare Nägel + Bindegewebe · Original silicea-Balsam; Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit gefälltem, disperskolloidalem Siliciumdioxid. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: innerlich zur 
Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren, zur Kräftigung des Bindegewebes; äußerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich auf Überlieferung 
und langjähriger Erfahrung. Beim Auftreten von Krankheitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. Stand 04/19. Anton Hübner GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Straffe Haut

Kräftiges Haar

Feste Fingernägel



Angebote gültig von 01.01. bis 31.01.2025. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Salus Tonika · Vielfalt für Ihre Gesundheit

241014_GWS_Indikationsmensch_Tonika_Vitalia.indd   1 14.10.24   14:01

Aktion vom 20.01. bis 26.01.2025

*   Abbildungen beispielhaft,  
nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, 
nicht auf Aktionsartikel.

Salus Tonika · Vielfalt für Ihre Gesundheit

241014_GWS_Indikationsmensch_Tonika_Vitalia.indd   1 14.10.24   14:01

Floradix mit Eisen – Wirkstoff: Eisen. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines  Eisenmangels erkennbar ist. Enthält Invertzucker (Honig), Fructose und Glucose. Bitte Packungsbeilage beachten.
Gallexier Kräuterbitter Elixier – Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel angewendet zur Unterstützung der  Magen-Darm-Funktion und des Leber-Galle-Systems; ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Enthält Fructose. Bitte Packungsbeilage beachten.
Salus Fenchelhonig – Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel angewendet zur Unterstützung der Schleimlösung im Bereich der Atemwege.  Diese Angabe beruht ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung. Enthält Invertzucker und Malzextrakt. 
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
a) Alpenkraft Bronchial-Sirup: Zink unterstützt die normale Funktion des Immunsystems. Multi-Vitamin Energetikum*: Vitamin C unterstützt die normale Funktion des Immunsystems. * Vitamin B1, B2 und B3 tragen zum normalen Energiestoffwechsel bei. Alpenkraft Bio-Immun 
Tonikum: Vitamin C unterstützt die normale Funktion des Immunsystems. b) Neuro Balance: Vitamin C trägt zur normalen Funktion des Nervensystems bei. Vitamin-B-Komplex: Vitamin B1 trägt zur normalen  psychischen Funktion bei. c) Alepa Mariendistel: Mariendistelfrüchte tragen 
zur gesunden Leberfunktion bei. d) Protecor Herz-Aktiv: Vitamin B1 ist am Erhalt der normalen Herzfunktion beteiligt. e) Darm-Care: Calcium unterstützt die normale Funktion von Verdauungsenzymen. f) Salusan Ortho: Vitamin C ist an der gesunden Kollagenbildung für die normale 
Knochen- und Knorpelfunktion beteiligt. Vitamin D unterstützt die normale Muskelfunktion. Mangan trägt zur normalen Bindegewebsbildung bei. Knochen-Komplex Osteo: Calcium, Magnesium, Vitamin D3 und Zink tragen zur Erhaltung gesunder Knochen bei. g) Basen-Aktiv: Zink 
trägt zu einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel bei.
Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für die Gesundheit.

Rund-um-Versorgung

Leberfunktion c)

Darmgesundheit e)

Bewegungsapparat f)

Verdauung

Fastenbegleiter

Für Kinder 
ab 1 bzw. 3 Jahren

Säure-Basen-Haushalt g)

Blutbildung

Abwehrkräfte a)

Herz-Kreislauf d)

Nerven b)

10 % AUF ALLE SALUS TONIKA*
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